


Šķēršļi karjeras 
ceļā

2. tēma



Šķēršļi karjeras ceļā
Ikviens cilvēks darba vietā ikdienā sastopas ar šķēršļiem, kas var traucēt
uzdevumu izpildē, piemēram, nesaskaņas ar kolēģiem, kā pamatā var
būt diskriminējoša attieksme.

Kā izpaužas diskriminācija darba vietā un kā pret to cīnīties? Kādi
faktori pastiprina diskriminējošu attieksmi saskarsmē ar kolēģiem?



Uzdevums

Izlasi aprakstu un iesaisties diskusijā!

Jauna sieviete, tikai mēnesi strādājot par liela uzņēmuma nodaļas vadītāju un
vadot 50 cilvēku komandu, saskaras ar nosodošu attieksmi un pat ar
izteikumiem, kas neattiecas uz profesionālo darbību. Jaunajai komandas
līderei ir aizdomas, ka kolēģi nespēj pieņemt viņu kā vadītāju, jo līdz šim
nodaļu ir vadījuši speciālisti-vīrieši. Iepriekš, strādājot kā darbiniece
uzņēmuma komandā, jaunā sieviete ar šādu attieksmi nesaskārās un
konstruktīvi spēja sastrādāties ar ikvienu kolēģi.



DISKUSIJA
1. Vai pastāv tā sauktās vīriešu un sieviešu profesijas? Kāpēc nav pareizi tā apgalvot?
Nosauciet tipiskas profesijas, kurās pārsvarā nodarbināti viena dzimuma darbinieki! Vai
ir iespējams pierādīt, ka ir darba pienākumi, kurus nevar veikt pretējā dzimuma
darbinieks?
2. Vai varat minēt piemērus, kur sievietes ir vadītājas gan vēsturē, gan tagad? Kā
uzskatāt, kāpēc viņas ir šiem amatiem nominētas? Kas, jūsuprāt, ir sieviešu kā vadītāju
stiprās puses? Kas, iespējams, liek viņām justies nedroši?
3. Vai varat nosaukt IT nozares profesijas un sniegt vērtējumu, vai šos pienākumus,
jūsuprāt, vienlīdz labi var veikt gan sieviete, gan vīrietis? Kāpēc? Miniet piemērus no
savas pieredzes!



Stāsta eksperte

Sondra Bagātā,
IT jomas eksperte, uzņēmuma Sondra.lv vadītāja

Kā iesaistīties un iegūt 
pieredzi, kas ir noderīga 
darba tirgū?
Kā kritiski izvērtēt 
situāciju darbā ar 
kolēģiem, vadību?
Kādās situācijās vēlams 
saņemt palīdzību no 
līdzcilvēkiem?



Paldies par 
uzmanību!


	Slide 1
	Slide 2: Šķēršļi karjeras ceļā
	Slide 3: Šķēršļi karjeras ceļā
	Slide 4: Uzdevums
	Slide 5: DISKUSIJA
	Slide 6: Stāsta eksperte
	Slide 7: Paldies par uzmanību!

